11.06.13 О государственных охотничьих заказниках Пермской области • СПС Право.ru

docs.pravo.ru/document/view/15055968/ 1/2

Пермская область

Постановление от 25 апреля 1996 года № 139

О государственных охотничьих заказниках Пермской области

Принято

Губернатором Пермской области

В редакции № 185 от 30.11.2005.

В связи с уточнением границ охотничьих хозяйств, осуществленным при передаче охотничьих угодий в

пользование, предложениями глав местного самоуправления и на основании федеральных законов "О животном

мире" и "Об особо охраняемых природных территориях" постановляю:

Организовать государственные охотничьи заказники "Суксунский" и "Кишертский" областного значения в

границах согласно приложению.

1.

Поручить главному управлению природопользования администрации области в месячный срок уточнить

границы всех охотничьих заказников, разработать и утвердить в установленном порядке Положения об

охотничьих заказниках.

2.

Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя губернатора, начальника главного

управления сводного социально-экономического планирования и ресурсов администрации области Морозова

В.Г.

3.

Губернатор области

Г.В.ИГУМНОВ

Приложение

к Постановлению от 25 апреля 1996 года № 139 .

Описание

Описание границ вновь созданных государственных охотничьих заказников
регионального значения заказник «Кишертский» кишертский район, площадь — 10 тыс.

га

Северная: от ст. Тулумбасы на восток по железной дороге Пермь - Свердловск до ст. Кордон.

Восточная: от ст. Кордон на юг по дороге Кордон - Пашево до южной грани квартала 82 Кордонского

лесничества.

Южная: от дороги Кордон - Пашево на запад по южным граням кварталов: 82, 81, 80, 79, 78, восточной грани

квартала 91, южным граням кварталов: 91, 90, 89 Кордонского лесничества; по южным граням кварталов: 18, 17

Кишертского лесничества до ЛЭП.

Западная: от южной грани квартала 17 Кишертского лесничества по ЛЭП на север до дороги Нижняя Солянка -

Тулумбасы, по этой дороге на север до ст. Тулумбасы.

Заказник "Суксунский"

Суксунский район, площадь - 8 тыс. га

http://docs.pravo.ru/entity/get/3421/4081/?entity_id=547279
http://docs.pravo.ru/entity/get/3443/4103/?entity_id=146521

11.06.13 О государственных охотничьих заказниках Пермской области • СПС Право.ru

docs.pravo.ru/document/view/15055968/ 2/2

(раздел в ред. Указа Губернатора Пермской области

от 30.11.2005 N 185)

Северная - от д. Поедуги по автотрассе через д. Юркан до д. Сызганка.

Восточная - от д. Сызганка по автотрассе до д. Тебеняки.

Южная - от д. Тебеняки по автотрассе через деревни Иванково, Васькино до д. Бор.

Западная - от д. Бор по автотрассе до д. Поедуги.